



### TERMO DE ADJUDICAÇÃO

A Pregoeira do Município de Tabuleiro do Norte/CE, Sra. Leydiane Vieira Chagas, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XX do art. 4º, da Lei Nº. 10.520/02 e, considerando o cumprimento de todas as exigências legais do **PREGÃO PRESENCIAL Nº. 02.04.01/2019-SRP** cujo objeto é a SELEÇÃO DE EMPRESA VISANDO O REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE BOMBAS E MOTORES E MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL E REFORMA AGRÁRIA DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE, resolve **ADJUDICAR** os itens do presente procedimento administrativo, em favor do vencedor abaixo nominado e de acordo com os termos do presente processo. Assim, nos termos da legislação vigente, conforme ata do pregão, o qual é considerado parte integrante e indissociável deste, fica o presente processo **ADJUDICADO** em favor do seguinte licitante:

**01. TERRAGUA SISTEMAS DE IRRIGAÇÃO EIRELI - ME CNPJ Nº. 11.515.359/0001-18**, com endereço na rua: Avenida Mister Hull, nº 5260, Bairro: Antônio Bezerra, CEP: 60.356-001, Fortaleza/CE, com o valor global **R\$ 823.996,97 (oitocentos e vinte e três mil novecentos e noventa e seis reais e noventa e sete centavos)**, conforme itens abaixo relacionados.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT.	UNID	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR GLOBAL R\$
01	BOMBA SUB TSM-1805 1/2 CV MOMOF 230V COM PAINEL DE PARTIDA 0,5HP 6A 16MF	06	UNIDADE	R\$ 1.350,00	R\$ 8.100,00
02	BOMBA SUB. TSM 1805 1/2 CV TRIF. TRIF 380V	06	UNIDADE	R\$ 1.280,00	R\$ 7.680,00
03	BOMBA SUB TSM-1806 3/4 CV MONOF 230V COM PAINEL DE PARTIDA 0,75HP 7A 20MF	06	UNIDADE	R\$ 1.280,00	R\$ 7.680,00
04	BOMBA SUB TSM - 1806 3/4 CV TRIF 380V	05	UNIDADE	R\$ 1.220,00	R\$ 6.100,00
05	BOMBA SUB TSM-1808 1,0 CV MONOF 230V COM PAINEL DE PARTIDA 1,0HP	06	UNIDADE	R\$ 1.440,00	R\$ 8.640,00
06	BOMBA SUB TSM-1808 1,0CV TRIF. 380V	07	UNIDADE	R\$ 1.360,00	R\$ 9.520,00
07	BOMBA SUB TSM -1811 1,5 CV MONOF. 230V COM PAINEL DE PARTIDA 1,5HP 12A 35MF	06	UNIDADE	R\$ 1.680,00	R\$ 10.080,00
08	BOMBA SUB TSM-1811 1,5 CV TRIF 380V	06	UNIDADE	R\$ 1.440,00	R\$ 8.640,00
09	BOMBA SUB TSM-1814 2,0 CV MONOF 230V COM PAINEL DE PARTIDA 2,0HP 15A	07	UNIDADE	R\$ 2.044,00	R\$ 14.308,00





ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE



	40MF				
10	BOMBA SUB. TSM-1814 2,0 CV TRIF . 380V	08	UNIDADE	R\$ 1.600,00	R\$ 12.800,00
11	BOMBA SUB. TSM-1819 3,0 CV MONOF 230V COM PAINEL BOOSTER 3HP	06	UNIDADE	R\$ 2.850,00	R\$ 17.100,00
12	BOMBA SUB. TSM-1819 3,0 CV TRIF 380V	07	UNIDADE	R\$ 2.051,00	R\$ 14.357,00
13	BOMBA SUB. TSM-1825 4,0 CV TRIF 380V	05	UNIDADE	R\$ 2.960,00	R\$ 14.800,00
14	BOMBA SUB TSM- 1830 5,5 CV TRIF 380V	07	UNIDADE	R\$ 3.417,14	R\$ 23.919,98
15	BOMBA SUB TSM-2526 5,5CV TRIF 380V	07	UNIDADE	R\$ 3.169,28	R\$ 22.184,96
16	BOMBA SUB TSM-5507 2,0CV TRIF 380V	05	UNIDADE	R\$ 2.050,00	R\$ 10.250,00
17	BOMBA SUB. TSM-5509 3,0CV TRIF.380V	06	UNIDADE	R\$ 2.100,00	R\$ 12.600,00
18	BOMBA SUB. TSM-5515 5,5 CV TRIF. 380V	07	UNIDADE	R\$ 3.638,85	R\$ 25.471,95
19	BOMBA SUB. TSM-5522 7,5 CV TRIF 380V	04	UNIDADE	R\$ 4.419,00	R\$ 17.676,00
20	BOMBA SUB 3SK 3/4CV 220V MONOF.. C/CB-544	05	UNIDADE	R\$ 1.200,00	R\$ 6.000,00
21	MOTOR 1,0 CV 1HP MONOF. 230V 60HZ SUBM. C/ PAINEL DE PARTIDA 1,0HP 10A 25MF	05	UNIDADE	R\$ 1.000,00	R\$ 5.000,00
22	MOTOR 1,0 CV 1HP TRIF. 380V 60HZ SUBM.	05	UNIDADE	R\$ 900,00	R\$ 4.500,00
23	MOTOR 1,5 CV 1,5HP MONOF. 230V 60HZ SUBM C/ PAINEL DE PARTIDA 1,5 HP 12A 35MF	06	UNIDADE	R\$ 1.100,00	R\$ 6.600,00
24	MOTOR 1,5 CV 1,5HP TRIF. 380V 60HZ SUBM	06	UNIDADE	R\$ 1.000,00	R\$ 6.000,00
25	MOTOR 1/2CV 0,5HP MONOF. 230V 60HZ SUBM C/ PAINEL DE PARTIDA 0,5HP 6A 16MF	05	UNIDADE	R\$ 1.000,00	R\$ 5.000,00
26	MOTOR 1/2 CV 0,5HP TRIF 380V 60HZ SUBM.	06	UNIDADE	R\$ 1.000,00	R\$ 6.000,00
27	MOTOR 2,0 CV 2HP MONOF 230V 60HZ SUBM C/PAINEL DE PARTIDA 2,0HP 15A 40MF	05	UNIDADE	R\$ 1.100,00	R\$ 5.500,00
28	MOTOR 2,0 CV 2HP TRIF. 380V 60HZ SUBM.	06	UNIDADE	R\$ 1.100,00	R\$ 6.600,00
29	MOTOR 3,0 CV 3HP TRIF. 380V 60HZ SUBM	05	UNIDADE	R\$ 1.150,00	R\$ 5.750,00
30	MOTOR CENTRIFUGA 25 CV TRIFÁSICO	02	UNIDADE	R\$ 4.620,00	R\$ 9.240,00
31	MOTOR 10 CV TRIFÁSICO	02	UNIDADE	R\$ 3.000,00	R\$ 6.000,00
32	MOTOR 5 CV TRIFÁSICO	02	UNIDADE	R\$ 2.100,00	R\$ 4.200,00
33	MOTOR 3 CV TRIFÁSICO	02	UNIDADE	R\$ 1.100,00	R\$ 2.200,00
34	MOTOR 3 CV MONOFÁSICO	02	UNIDADE	R\$ 955,04	R\$ 1.910,08
35	MOTOR 7,5 CV TRIFÁSICO	03	UNIDADE	R\$ 3.000,00	R\$ 9.000,00
36	BOIA DE NIVEL AUTOMÁTICA 25 AMP	20	UNIDADE	R\$ 35,00	R\$ 700,00
37	CABO PP FLEXIVEL 0,6/1 KV 3 X4,00 PRETO	400	METRO	R\$ 7,00	R\$ 2.800,00
38	CABO PP FLEXIVEL 0,6/1 KV 3X6 PRETO	400	METRO	R\$ 9,00	R\$ 3.600,00
39	CABO PP 500 V 2X 1,00 PRETO	1000	METRO	R\$ 1,50	R\$ 1.500,00
40	CABO PP 500V 2X2,50 PRETO	500	METRO	R\$ 2,90	R\$ 1.450,00
41	CABO PP 500V 4X2,50 PRETO	500	METRO	R\$ 6,00	R\$ 3.000,00
42	CHAVE PDW02-0,75V40 PARTIDA DIRETA TRIFÁSICA 380V 60HZ	10	UNIDADE	R\$ 168,00	R\$ 1.680,00
43	CHAVE PDW02-1,5V40 PARTIDA DIRETA TRIFÁSICA 380V 60HZ	25	UNIDADE	R\$ 159,00	R\$ 3.975,00
44	CHAVE PDW02-2V40 PARTIDA DIRETA TRIFÁSICA 380V 60HZ	30	UNIDADE	R\$ 150,00	R\$ 4.500,00
45	CHAVE PDW02-3V40 PARTIDA DIRETA TRIFÁSICA 380V 60HZ	30	UNIDADE	R\$ 179,00	R\$ 5.370,00
46	CHAVE PDW04-10V40 PARTIDA DIRETA TRIFÁSICA 380V 60HZ	10	UNIDADE	R\$ 161,00	R\$ 1.610,00
47	CHAVE PDW04-12,5V40 PARTIDA DIRETA TRIFÁSICA 380V 60HZ	10	UNIDADE	R\$ 289,00	R\$ 2.890,00
48	CHAVE PDW04-15V40 PARTIDA DIRETA TRIFÁSICA 380V 60HZ	15	UNIDADE	R\$ 212,00	R\$ 3.180,00
49	CHAVE PDW04-5V40 PARTIDA DIRETA TRIFÁSICA 380V 60HZ	30	UNIDADE	R\$ 175,00	R\$ 5.250,00
50	CHAVE PDW04-6V40 PARTIDA DIRETA TRIFÁSICA 380V 60HZ	10	UNIDADE	R\$ 161,00	R\$ 1.610,00
51	CHAVE PDW04-7,5V40 PARTIDA DIRETA TRIFÁSICA 380V 60HZ	15	UNIDADE	R\$ 179,00	R\$ 2.685,00





ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE



52	CHAVE PDWM02-0,5/0,75V25 PARTIDA DIRETA MONOFASICA 220V 60HZ	10	UNIDADE	R\$ 168,00	R\$ 1.680,00
53	CHAVE PDWM02-1V25 PARTIDA DIRETA MONOFASICA 220V 60HZ	30	UNIDADE	R\$ 151,00	R\$ 4.530,00
54	CHAVE PDWM04-1,5V25 PARTIDA DIRETA MONOFASICA 220V 60HZ	30	UNIDADE	R\$ 230,00	R\$ 6.900,00
55	CHAVE PDWM04-2A/1,5NV25 PARTIDA DIRETA MONOFASICA 220V 60HZ	15	UNIDADE	R\$ 225,00	R\$ 3.375,00
56	CHAVE PDWM04-3/2V25 PARTIDA DIRETA MONOFASICA 220V 60HZ	10	UNIDADE	R\$ 210,00	R\$ 2.100,00
57	FITA AUTO FUSÃO 19MM X 5M	40	UNIDADE	R\$ 12,00	R\$ 480,00
58	FITA AUTO FUSÃO 19MM X 10M	40	UNIDADE	R\$ 27,00	R\$ 1.080,00
59	FITA AUTO FUSÃO 19MMX2M	30	UNIDADE	R\$ 7,00	R\$ 210,00
60	FITA ISOLANTE 18X20M	50	UNIDADE	R\$ 6,00	R\$ 300,00
61	FITA ISOLANTE 18X10M	50	UNIDADE	R\$ 2,00	R\$ 100,00
62	RELE ELETRONICO PROTETOR RPW-FF 380-415V50/50HZ	30	UNIDADE	R\$ 111,00	R\$ 3.330,00
63	TIMER DIGITAL BIVOLT	5	UNIDADE	R\$ 94,00	R\$ 470,00
64	PINO FLEXA 3P X 30A PORCELANA	10	UNIDADE	R\$ 17,00	R\$ 170,00
65	TOMADA IND.3P X 30A PORCELANA	15	UNIDADE	R\$ 14,00	R\$ 210,00
66	CABO PP 500 V 2X1,50 PRETO	500	METRO	R\$ 2,00	R\$ 1.000,00
67	CABO PP 500V 3X2,50 PRETO	500	METRO	R\$ 6,00	R\$ 3.000,00
68	CABO 3/6	2.240	METRO	R\$ 7,50	R\$ 16.800,00
69	CHAVE AUTOMATICA 7/5 TRIFASICA	01	UNIDADE	R\$ 245,00	R\$ 245,00
70	CHAVE 10 CV TRIFASICA	10	UNIDADE	R\$ 268,00	R\$ 2.680,00
71	TB BPVC DEFOFO PN80 250MM JEI	50	METRO	R\$ 123,00	R\$ 6.150,00
72	TB REVESTIMENTO GEO CL STANDARD DN150- 4M	200	PEÇA	R\$ 330,00	R\$ 66.000,00
73	TB ROSCAVEL BRANCO 6MTS 1	100	PEÇA	R\$ 35,00	R\$ 3.500,00
74	TB ROSCAVEL BRANCO 6MTS 1.1/2	100	PEÇA	R\$ 60,00	R\$ 6.000,00
75	TB ROSCAVEL BRANCO 6MTS 1. 1/4	100	PEÇA	R\$ 61,00	R\$ 6.100,00
76	TB ROSCAVEL BRANCO 6MTS 2	100	PEÇA	R\$ 98,00	R\$ 9.800,00
77	TB ROSCAVEL BRANCO 6MTS 2. 1/2	100	PEÇA	R\$ 170,00	R\$ 17.000,00
78	TB ROSCAVEL BRANCO 6MTS 3	100	PEÇA	R\$ 215,00	R\$ 21.500,00
79	TB ROSCAVEL BRANCO 6MTS 100MM	200	PEÇA	R\$ 278,00	R\$ 55.600,00
80	TB SOLD PVC PN40 100MM X 6MT	300	PEÇA	R\$ 50,00	R\$ 15.000,00
81	TB SOLD PVC PN40 35MM X 6MT	600	PEÇA	R\$ 16,00	R\$ 9.600,00
82	TB SOLD PVC PN40 50MM X 6MT	750	PEÇA	R\$ 20,00	R\$ 15.000,00
83	TB SOLD PVC PN40 75MM X 6MT	500	PEÇA	R\$ 52,00	R\$ 26.000,00
84	TB SOLD PVC PN60 25MM X 6MT	500	PEÇA	R\$ 10,00	R\$ 5.000,00
85	TB SOLD PVC PN60 32MM X 6MT	700	PEÇA	R\$ 20,00	R\$ 14.000,00
86	TB SOLD PVC PN60 40MM X 6MT	50	PEÇA	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00
87	TB SOLD PVC PN80 125MM X 6MT	50	PEÇA	R\$ 110,00	R\$ 5.500,00
88	TB SOLD PVC PN80 150MM X 6MT	50	PEÇA	R\$ 100,00	R\$ 5.000,00
89	TB DE SOLD PN80 75MM X 6MT	600	PEÇA	R\$ 60,00	R\$ 36.000,00
90	TE SOLDAVEL 75MM	10	UNIDADE	R\$ 18,00	R\$ 180,00
91	TE SOLDAVEL 50MM	20	UNIDADE	R\$ 5,00	R\$ 100,00
92	JOELHO 90° 75MM	30	UNIDADE	R\$ 12,00	R\$ 360,00
93	JOELHO 90° 50MM	20	UNIDADE	R\$ 3,00	R\$ 60,00
94	LUVA SOLDAVEL 75MM	40	UNIDADE	R\$ 11,00	R\$ 440,00
95	LUVA SOLDAVEL 50MM	30	UNIDADE	R\$ 2,00	R\$ 60,00
96	LUVA GALVANIZADA 1.1/4	50	UNIDADE	R\$ 10,00	R\$ 500,00
97	LUVA GALVANIZADA 1.1/2	50	UNIDADE	R\$ 12,00	R\$ 600,00
98	LUVA GALVANIZADA 2	25	UNIDADE	R\$ 21,00	R\$ 525,00
99	CURVA 90° 75MM	30	UNIDADE	R\$ 16,00	R\$ 480,00
100	CURVA 90° 50MM	20	UNIDADE	R\$ 11,00	R\$ 220,00
101	CURVA GALVANIZADA MF 1. 1/4	20	UNIDADE	R\$ 28,00	R\$ 560,00
102	CURVA GALVANIZADA MF 1. 1/2	20	UNIDADE	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00
103	CURVA GALVANIZADA MF 2	25	UNIDADE	R\$ 51,00	R\$ 1.275,00
104	REGISTRO ESFERA SOLDAVEL 75MM	30	UNIDADE	R\$ 73,00	R\$ 2.190,00
105	REGISTRO ESFERA SOLDAVEL 50MM	60	UNIDADE	R\$ 15,00	R\$ 900,00
106	UNIÃO GALVANIZADA 1. 1/4	20	UNIDADE	R\$ 29,00	R\$ 580,00
107	UNIÃO GALVANIZADA 1. 1/2	15	UNIDADE	R\$ 31,00	R\$ 465,00
108	UNIÃO GALVANIZADA 2	10	UNIDADE	R\$ 51,00	R\$ 510,00





ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE



109	ADESIVO PVC 175GR	50	UNIDADE	R\$ 10,00	R\$ 500,00
110	ADESIVO PVC 850GR	25	UNIDADE	R\$ 30,00	R\$ 750,00
111	FITA VEDA ROSCA 18MMX50MT	20	UNIDADE	R\$ 6,00	R\$ 120,00
112	TB ROSCAVEL 2' X 6MT	307	UNIDADE	R\$ 120,00	R\$ 36.840,00
113	TB ROSCAVEL 3' X 6MT	40	UNIDADE	R\$ 148,00	R\$ 5.920,00
114	TB SOLDAVEL 50MM X 6MT	50	UNIDADE	R\$ 40,00	R\$ 2.000,00
115	TB SOLDAVEL 75MM X 6MT	50	UNIDADE	R\$ 32,00	R\$ 1.600,00
116	TB SOLDAVEL 32MM X 6MT	25	UNIDADE	R\$ 27,00	R\$ 675,00
117	LUVA DE UNIÃO 3'	01	UNIDADE	R\$ 100,00	R\$ 100,00
118	LUVA 3'	30	UNIDADE	R\$ 30,00	R\$ 900,00
119	CURVA 90° 3'	01	UNIDADE	R\$ 43,00	R\$ 43,00
120	LUVA 2'	297	UNIDADE	R\$ 10,00	R\$ 2.970,00
121	CURVA 90° 2'	12	UNIDADE	R\$ 14,00	R\$ 168,00
122	LUVA DE UNIÃO 2'	12	UNIDADE	R\$ 24,00	R\$ 288,00
<b>VALOR GLOBAL R\$ 823.996,97</b>					

Tabuleiro do Norte/CE, 25 de abril de 2019.

  
**LEYDIANE VIEIRA CHAGAS**  
PREGOEIRA DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE